
í í

wmam „mmm
M L n Itjmi urWl L x m # tf £1

Pokrok Západu 13

a pod líuilo bŽí ti jiAMal Nalez n

7t byl lepfvrt o druha hodirift ranní
KAft kterýl V povo jeho tvt
hn byl ininel býti mmretn n

cesty jliá nazáp l)od ul a z

ky třetí kierál na upravrnt reály
ťentef idíre vyhrazena bylí zbý-
vá doposud obnos $itinm kleřé
hoŽ nyní komisaři na dalM úpravu
laré vojenské cisty použiti hod
Ul

— VV středu přeslč-hován-
a byla

do niČsla na5eho niaríálern spol
kovýru značná část přfsIuSnfkft in-

diánských kmen Winnebago 11

třirro ion Ultro loM

jednou t voj' k probodnul byl

— W Čtvrtek podařilo polí
cti xatknouti dva zloďjr bicyklů
v niobáeh I)ay a I rank Jletlaf

fo a ti rok d starých Hoši při-

znali celkem k ukradení tří bí
A

cyklA t nichž jeden prodali tTISKÁRNA Omaha a sice mají tito býti svčd- -
#j mladému Nováčkovi v South

ky v Žalobé kteráž pro prodej liOiiuc
hovin Indiánům na Fred Cayou-- aII V útetý odbýváno před
(íeorgp (lotHlwina a VValler Kírnsmírčím soudcem 1'owelleni přelí
balla podána bylačení n 5 Íen5tinami kteréž Členy

— K čemu mámo zdravotnízvláštní náboženské sekty v souPokroku Západu sedním okresu Sarpy povstalé

jsou kteréž ve Sprintf ílrove
inethodiHtkkoti pobožnost prý ru

úřady? Jeden krajan stčllije si

nám že zdravotní úřady zanedbá

vají tvé povinnosti V jeho blíz
kosti naléá se masný a uzenář

ský krám a též grocerie a stav ne

čistoty v jakém nalézá se dvůr

j? přímo hrozný V grocerie vy

hazují se do dvora shnilá vejce
ryby zelenina a kde co zkažené
ho Od řezníka hází sc do tednyje nejdokonaleji zařízená česká tiskárna

ve Spojených Státech na popel chcíplé slepice nečisto
ta z kurníků a kde co špatného
V tom se ovšem rodí biliony much
a když se vyndají buřty a uzenky
z udírny obsednou je ihned mou-

chy dodávajíce jim nepochybní
zvláštní vůní a chuti Dotyčný
občan žádal zdravotní radu aby

VJIIKDNČ TIS KOV MíACIÍ

české anglické německé

hotoví rychle a levné

šily Jedním z hlavních článků

vyznání této nové víry jest že

Členové sekty moc mají ďábla

vyháitčti eČ na obžalovaných

nebylo (o patrným a spíše zdálo

se že samy Čertem posedlé jsou:

Počínaly si totiž před soudcem

jako by smysly pominuty byly a

než by přisouzenou jim pokutu v

obnosu íio a útraty zapravily ra-

ději do okresního vízení našeho

dopravili se daly
— Skákání na jedoucí paro-stroj- e

železniční stálo ve čtvrtek
k večeru 1 5letého John lilythina
syna okresního lékaře život Týž

byl odpoledne s několika soudru-

hy u Cut-oí- í jezírka a zpáteční ce-

sta kolem 5 hodiny nastoupena
Aby rychleji domů se dostali vy-

skočili si všichni na parostroj a

na křižovatce Ohio ul lMythin

při skákání dopadnul tak nešťast-

ně že levá ruka mu koly paro-stroj-
e

témčř u samého ramene

rozdrcena Uyl k nímu bezod-

kladní přivolán lékař a později i

vlastní otec leč veškerá pomoc

byla marnou a nešťastný hošík

po 1 hodiní ranní ducha vypustil

nařídila vyčistění ale ta jej odká
zala na policii' Upozornil na to

policistu ale ten chodí jen po
ulici a ne dvorem a tedy nechce
nic o tom vídčt A tak se zne-

čisťuje a otravejc vzduch dále a

stáleMím arjvfiíí
a jroimoliéJii Výběr písem

— V policejním soudě započato

ncjlcpil a

ncjnékladaijiilTiskařské lisy
v úterý s přelíčením Fritz Huhe-h- o

kterýž jak známo obžalován

jest pro křivopřísahu kteréž

dopustil sc tím že při skládání

záruky odpřísáhnul Že po zapla

— Roztržka povstalá ve školní

cení veškerých dluhů majetku za

$20000 má Svědky proti obža-

lovanému bylo několik pozemko-

vých jednatelů kteří svídčili že

prý loty kteréž Iiuhe vlastní
sotva Í8000 ceny mají dále okr
listovní Elsasser kterýž knihami

liPráce tiskové iako:

Z NAŠEHO MÉST A

~~ J( (lllOlloll H "tjobfl-- " tík'
tnj Vin Anton Martin k v (iib-o- n

bydlící fctřfý po nkolik drift

"pařil" po dávnem oliyř ji

poliádal )U v? tř(du if avotl b píí
polovicí a ko(i(n dal jí mNto

několika vřdth polibkA dftkbtď

ný vprak při
řt-m-

jkné I v

obliřr jí ji poznamenal Takovéto
nadělení bylo pro manlclkti jdio
ktráJ ontatné vř( lijaktnu lomu

týrání ? Rtrany jlio již zvyklou
j'-x- t přec j n ponřktid aílnýrn ko-

řením a proto lirze víbo dlou-híh- o

rornýJb nl odebrala e na

stanicí policejní aby i tam na

ního zatykač pro Atok ztlumení

vyzvedla O tom doptal Martí-

nek záhy "vítr" a ilined zapf (sáhal
se na uvou vojanskou lest le

jej nedostanou Za tou pří-

činou ozbrojil se starou bouchaf
koti t kteréž již snad po pAl sto-

letí vystřeleno nebylo takto

připraven postavil se na čekání

Sotva že manželka z místa se vrá-

tila a do dveří vkročila přivítána

byla ranou kteráž na Klíšti vsak

ji nezasáhla I'o ťttčkti jejím obrá-

til Martínek zbraň proti sobí a
kide as palec pod levou bradav-

kou do prsou rnu vnikla — Když

po chvíli policisté se zatykačem

pro Martínka si přišli nalezli jej
v tratolišti krve na podlaze ležeti

Témřř v térnže okamžiku ranřný
včdomí nabyl na Židli se posadil
dýmku si nacpal a klidní dýmati

poíal dlouho však nedýnial ne-

boť následkem ztráty krve opčtnč
včdomí pozbyl Přivolaným vo-

zem policejním dopraven byl do
nemocnice sv Josefa kdež pro-

hlášeno že poranění jeho nutnč

smrtelným není

— V zdejším obvodním soude

spolkovém podána v ťiterý mč-ste- m

Ucatrice odpovčď na žalobu

kteráž proti niřstu tomu North-

western Mutual Life Insurance

Společností na obnos 150000 po-

dána byla Obnos tento repre-

sentuje dluhopisy kteréž místem
ve prospích stavby Kansas City
& Ueatrice dráhy odhlasovány a

vydány a kteréž pak společností
výše uvedenou koupeny byly V

odpovčdi uvádí se že prý společ-
nost dotyčná ke kupování dluho-

pisů podobných výsadou svou

oprávnína není a za druhé že

dluhopisy ony nejsou platnými
následkem toho ana společnost
ve prospích kteréž odhlasovány
podmínkám za kterýchž se to

stalo nedostála Proto také žádá

místo aby dluhopisy ony prohlá-

šeny byly neplatnými a aby žalo-

ba na zaplacení jich podaná
soudem za neoprávnínou prohlá-
šena byla

— V sousedním Ccuncíl Dlufís

odbývána v úterý schůze výkon-
ného výboru spolku obchodníkA a

továrníků za účelem porokování
o tom zda by postavení tam cu-

krovaru možným bylo a zda by

týž vypláceti se mohl SchAze

zúčastnil se zástupce American

Sugar Beet Co z Chicaga a týmž

podány podmínky za jakýchž spo-

lečnost ta volnou by byla cukro-

var v Council 151 11 fis postaviti

— V úterý zaJána brzdařem

pouliční dráhy E S Doughtym
žaloba proti místu našemu na ob-

nos {292250 a to za poraníní
kterýchž prý vinou místa utrpíl
Doughty přišel k vážnému úrazu

počátkem srpna 1895 a sice zavi-nín- o

prý to liylo sudem dehtu

kterýž při opravování Shcrman
ave 11 samých tratí večer pone
chán byl tak že při přecházení
po podélné platíormí sudem tímto
k zemi sražen byl

— K vážnému úrazu přišel v

pondílí večer na cestč z Kuscrs

Farku do místa našeho Adam

Thompson Týž zajel totiž s ko-

čárkem svým ve tmč do výmolu

podél cesty sc nalézajícího ná-

sledkem Čehož z kočárku vyvržen

1

o
mm
m
V: A

M

Ú

m
W

i
H
w
ĚíKí

iI M Si 1

li 4

mm
mi
MM
í

P
p

li
m

7i "

I
Pí

tfir M

i

svými dokázal že na majetek
onen margyče v obnosu $7000

časopisy knihy
kalendáře brožury

stanovy plakáty
jsou mimo cenoz jeste několik

jiných pohledávek proti majetku
onomu jest Rozhodnutí soud-

cem na nčkolik dnů odloženonunri nnnifunh nvofum i ít?
— Viadukt na 11 ulicí posudvšechny potřeby spolkové MÉ není opraven a jak inženýrem

místským oznámeno bude prý to

ještč při nejmenším plný mísíc
trvati než k veřejné dopraví bu

a vAbec práci jakčliokoiiv druhu vSe co v obor

tiskařský spadá hotovíme

de moci býti odevzdán Odkládá
v

ú A iad rte af

ní toto zaviníno bylo prý hlavně

tím že kontraktor jemuž kladení
nové podlahy svěřeno špatný ma-

teriál objednal a inspektorem po-

ložení íoŠen oněch dovoleno

radí následkem sporu o to kdo

nástupcem poděkovavšího se před-

sedy Edwardsc státi se má jak se

podobá prodloužena bude až do

konce roku tohoto kdy lhůta va

dojde Podíkováním
se jeho rozdílena jest totiž rada

na dví stejné částky a spor roz-

hodnut býti nemůže po tak dlou-

ho dokud všichni členové schůzí

v plném počtu zúčastňovati se bu-

dou Toho docíleno bude jediní
tím když rada Davídson kterýž
v St Paul Minn se nalézá a

kterýž úřadu svého vzdor tomu

že přestčhování jeho do St Paul

trvalým jest úřadu dosud sc ne-

vzdal ku každé schůzi určití se

dostaví To slíbil Davidson uči-

nit! a tak tahati se budou obč

strany mezi sebou až do konce

roku
— Před soudcem Scottem vy-

zvednut ve středu soudní zákaz

kterýmž zakazuje se okresním ko-

misařům zadání kontraktu na dal-

ší dlažbu staré vojenské cesty
Žádost tato vyzvednuta byla

né-koli-
ka

majiteli pozemků ležících

podél prodloužené Center ulice a

v Žádosti uvádí se že okresní ko-

misaři žádného práva nemají pe-

níz ve fondu cestním se nalézají-

cích ku vydláždění vojenské cesty

použiti a Že obnos ten výhradní

jen ku zvelebení Center ulice po-

užitelným jest Když totiž dlu-

hopisy na pořízení dobrých cest
y byly rozdílen fond

dotýčný na tři stejné částí z nichž

jedna vynaložena byla do posled-

ního centu na upravení vojenské

Mámena skladG zápisní i účetní
— Černoch John Simpson a

černoška Annie Frazcrová kteříž

obžalováni byli z okradení jedno-
ho dobytkáře v South Omaze o

K9ír?y pr° spodky
$130 odkázáni byli krajskému
soudu pod zárukou $500 každý a

záruka za oba podepsána byla

černošským pokoutním advokátem

jakož i

knihy pro čtvrtletní zprávy
pro řády Č S P S

tm

IJ Ii Wal keřem a táž policejním
soudem přijata ač dobře známo

jest že Walker ani za jedinký
cent majetku pozemkového v mí-

stě našem nemá Když ve středu

Simpson ku přelíčení dostaviti se
měl seznáno že týž z města zmi-

zel a následkem toho záruka jeho
za propadlou prohlášena Jelikož
však jak již uvedeno Walker ni-

čeho nemá bude tížko na ním sc

krýti a následkem toho bude proti
nímu nejspíše jiným spňsobem
zakročeno a sice žalován bude

nejspíše pro křivopřísahu

— Z nařízení mayora započala
ve středu policie s prohlídkou
všech hostinců o nichž známo je
že vydržují zvláštní světničky v

nichž různá čeládka a sebranka sc

schází a orgie své tam provozuje
Výsledek první výpravy nebyl ale

příliš skvělým neboť všeho všudy

pouze 5 nevěstek v nich nalezeno

1100 OdmČny $100

£uniH Uihoto Dutu m hhIInUS a riwlti Hih

Hnu Joul JI nlwimft JihIiih wmoo vřdou
ihni4Uiiit a iiiIWm lfc v víe'h Ktuuuii-- h vy- -

m

Poth-bujetu-l-
i dobré práce tiskové zašlete

vzorek práce jakou chcete a udáme Váni cenu
ochotnč

Pokrok Západu
OMAHA NKIJR

WVnu In Jit kmar Hall ' ('atarrh ern
jiwt J'iliii?in prcwtrtNiKrm prou iru iumiiim i

Julií ny nl luUuM mnjí l'iní'vHl Jnt kmar
nemoc! ountii vy mu ní lijtl t' wiuxlitvnA

IřiVn iikh i Ciaarrn trůni uriva vniirne
úl In kulo iifinm na krt- - a almo blány iu

lávy řini niř( rákliwl ncrixwl Hulil ncmHV
né irtovuxlHHliiviiiim rlé U Iikiib wmalavy
hni-nii- n phnxl a yyRoniviiil JrJI novin-mn- tí

MJII'I loliotolrku maji tuliu ilůvfry
v ttiUt " nlíw)l j4Hlno l iIoIImtI m
kalulf pripml )vit ny Jimi ncmnni njv vyii-íf-

lhplM al pnin'ínin yyNvMfnl
A1riu)l4! KJCHKNKY IX) T)LElH) O

Na iinxl J a lékárnlkA u Vc
Ilall a Kamily pilulky Jmu npjlfp!


